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OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

118
ORDEN de 11 de diciembre de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 

por la que modifica la Orden que resuelve la renovación de los conciertos educativos y la 
suscripción de nuevos conciertos para los cursos escolares 2012-2013, 2013-2014, 2014-
2015, 2015-2016, así como la determinación de las unidades a concertar para el curso escolar 
2012-2013.

La orden de 16 de mayo de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades e Investigación, 
convoca la renovación de los conciertos educativos y la suscripción de nuevos conciertos para los 
cursos escolares 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, así como la determinación de 
las unidades a concertar para el curso escolar 2012-2013.

Mediante la Orden de 25 de septiembre de 2012, de la Consejera de Educación, Universidades 
e Investigación, se resuelve la renovación de los conciertos educativos y la suscripción de nuevos 
conciertos para los cursos escolares 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, así como la 
determinación de las unidades a concertar para el curso escolar 2012-2013.

Habiéndose detectado errores en la planificación de varios centros y recibido de la Viceconsejeria 
de Educación propuesta de modificación de concertación del centro docente privado CPEIPS 
Antoniano Ikastetxea HLBHIP de Zarautz (Gipuzkoa) por haber renunciado al Programa de 
Refuerzo Educativo Específico, y de acuerdo con el artículo 18.2.c) del Decreto 217/2008, de 
23 de diciembre, sobre el Boletín Oficial del País Vasco, se procede a efectuar su modificación 
mediante la presente Orden.

RESUELVO:

Modificar los anexo I y II de la Orden de 25 de septiembre de 2012, de la Consejera de Educación, 
Universidades e Investigación, por la se resuelve la renovación de los conciertos educativos y la 
suscripción de nuevos conciertos para los cursos escolares 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 
2015-2016, así como la determinación de las unidades a concertar para el curso escolar 2012-
2013.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de diciembre de 2012.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.



In
cl

ui
r: 

A
N

EX
O

 I 
Bi

zk
ai

a 
G

ru
po

s
Lo

ca
lid

ad
 

N
om

br
e 

de
l c

en
tro

 
N

iv
el

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

20
12

-2
01

3 
20

13
-2

01
4 

20
14

-2
01

5 
20

15
-

20
16

 
B

ilb
ao

 
C

P
E

IP
S 

S
al

es
ia

no
s 

D
eu

st
o-

M
. A

ux
.-S

a 
H

LB
H

IP
 

E
. I

nf
an

til
 (2

.º 
C

ic
lo

) 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

6 
6 

6 
6 

 
 

E
. P

rim
ar

ia
 

E
du

ca
ci

ón
 P

rim
ar

ia
 

12
 

12
 

12
 

12
 

  
 

E
.E

. 2
 I 

E
. E

sp
ec

ia
l 2

 ( 
C

er
ra

da
 ) 

1 
1 

1 
1 

  
 

E
.S

.O
. 1

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º 
C

ic
lo

 
4 

4 
4 

4 
  

 
E

.S
.O

. 2
.º 

C
ic

lo
 

E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ria

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

C
ic

lo
 

4 
4 

4 
4 

G
ip

uz
ko

a 
G

ru
po

s
Lo

ca
lid

ad
 

N
om

br
e 

de
l C

en
tro

 
N

iv
el

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

20
12

-2
01

3 
20

13
-2

01
4 

20
14

-2
01

5 
20

15
-

20
16

 
S

an
 S

eb
as

tiá
n 

C
P

E
E 

A
ra

ns
-G

ui
 H

B
IP

 
E

.E
. 2

 I 
E

. E
sp

ec
ia

l 2
 ( 

C
er

ra
da

 ) 
12

 
12

 
12

 
12

 
S

an
 S

eb
as

tiá
n 

C
P

E
E 

As
pa

ce
 H

BI
P 

E
.E

. 2
 I 

E
. E

sp
ec

ia
l 2

 ( 
C

er
ra

da
 ) 

21
 

21
 

21
 

21
 

S
an

 S
eb

as
tiá

n 
C

P
E

E 
A

zc
ar

at
e 

E
ne

a 
H

BI
 

E
.E

. 2
 I 

E
. E

sp
ec

ia
l 2

 ( 
C

er
ra

da
 ) 

16
 

17
 

17
 

17
 

D
on

de
 d

ic
e:

 
A

N
EX

O
 I 

G
ip

uz
ko

a 
G

ru
po

s
Lo

ca
lid

ad
 

N
om

br
e 

de
l C

en
tro

 
N

iv
el

 
D

en
om

in
ac

ió
n 

20
12

-2
01

3 
20

13
-2

01
4 

20
14

-2
01

5 
20

15
-

20
16

 
M

on
dr

ag
ón

 
C

P
E

IP
S 

G
az

te
lu

pe
-A

rim
az

ub
i I

ka
st

ol
a 

H
LB

H
IP

 
E

. I
nf

an
til

 (2
.º 

C
ic

lo
) 

E
du

ca
ci

ón
 In

fa
nt

il 
3 

3 
3 

3 
  

 
E

. P
rim

ar
ia

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

 
E

.S
.O

. 1
.º 

C
ic

lo
 

E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ria

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

C
ic

lo
 

10
 

10
 

10
 

10
 

  
 

E
.S

.O
. 2

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º 
C

ic
lo

 
10

 
8 

8 
9 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/118 (2/4)



A
N

EX
O

 II
 

G
ip

uz
ko

a 

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tro
 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

E
ur

os
 

Za
ra

ut
z 

C
P

E
IP

S 
A

nt
on

ia
no

 Ik
as

te
tx

ea
 H

LB
H

IP
 

E
. I

nf
an

til
 (2

.º 
C

ic
lo

) 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

P
le

no
 

5 
D

 
31

3.
43

8,
95

 
E

. P
rim

ar
ia

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
P

le
no

 
12

 
D

 
78

8.
51

9,
64

 
E

.E
. 1

 I 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

rim
ar

ia
 

P
le

no
 

2 
10

7.
31

7,
06

 
E

.E
. 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
S

O
 

P
le

no
 

1 
57

.9
12

,3
3 

E
.S

.O
. 1

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º 
C

ic
lo

 
P

le
no

 
4 

D
 

33
3.

41
2,

76
 

E
.S

.O
. 1

.º 
C

ic
lo

 
P

ro
y.

 R
ef

ue
rz

o 
E

du
ca

tiv
o 

Es
pe

cí
fic

o 
(M

ed
io

) 
P

le
no

 
1 

23
.0

67
,7

8 
E

.S
.O

. 2
.º 

C
ic

lo
 

D
iv

er
si

fic
ac

ió
n 

C
ur

ric
ul

ar
 

P
le

no
 

1 
50

.2
50

,4
9 

E
.S

.O
. 2

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º 
C

ic
lo

 
P

le
no

 
3 

D
 

30
3.

88
9,

50
 

E
.S

.O
. 2

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º 
C

ic
lo

 
P

le
no

 
2 

B 
20

2.
59

3,
00

 

D
eb

e 
de

ci
r: 

A
N

EX
O

 I 
G

ip
uz

ko
a 

G
ru

po
s

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tro
 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
20

12
/1

3 
20

13
-2

01
4 

20
14

-2
01

5 
20

15
-

20
16

 
M

on
dr

ag
ón

 
C

P
E

IP
S 

G
az

te
lu

pe
-A

rim
az

ub
i I

ka
st

ol
a 

H
LB

H
IP

 
E

. I
nf

an
til

 (2
.º 

C
ic

lo
) 

E
du

ca
ci

ón
 In

fa
nt

il 
3 

3 
3 

3 
  

 
E

. P
rim

ar
ia

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
12

 
12

 
12

 
12

 
  

 
E

.S
.O

. 1
.º 

C
ic

lo
 

E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ria

 O
bl

ig
at

or
ia

 1
.º 

C
ic

lo
 

9 
9 

10
 

10
 

  
 

E
.S

.O
. 2

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 2

.º 
C

ic
lo

 
10

 
8 

8 
9 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/118 (3/4)




A

N
EX

O
 II

 
G

ip
uz

ko
a 

Lo
ca

lid
ad

 
N

om
br

e 
de

l C
en

tro
 

N
iv

el
 

D
en

om
in

ac
ió

n 
M

ód
ul

o 
A

ul
as

 
M

od
. 

E
ur

os
 

Za
ra

ut
z 

C
P

E
IP

S 
A

nt
on

ia
no

 Ik
as

te
tx

ea
 H

LB
H

IP
 

E
. I

nf
an

til
 (2

.º 
C

ic
lo

) 
E

du
ca

ci
ón

 In
fa

nt
il 

P
le

no
 

5 
D

 
31

3.
43

8,
95

 
E

. P
rim

ar
ia

 
E

du
ca

ci
ón

 P
rim

ar
ia

 
P

le
no

 
12

 
D

 
78

8.
51

9,
64

 
E

.E
. 1

 I 
E

.E
. A

bi
er

ta
 P

rim
ar

ia
 

P
le

no
 

2 
10

7.
31

7,
06

 
E

.E
. 1

 S
 

E
.E

. A
bi

er
ta

 E
S

O
 

P
le

no
 

1 
57

.9
12

,3
3 

E
.S

.O
. 1

.º 
C

ic
lo

 
E

du
ca

ci
ón

 S
ec

un
da

ria
 O

bl
ig

at
or

ia
 1

.º 
C

ic
lo

 
P

le
no

 
4 

D
 

33
3.

41
2,

76
 

E
.S

.O
. 2

.º 
C

ic
lo

 
D

iv
er

si
fic

ac
ió

n 
C

ur
ric

ul
ar

 
P

le
no

 
1 

50
.2

50
,4

9 
E

.S
.O

. 2
.º 

C
ic

lo
 

E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ria

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

C
ic

lo
 

P
le

no
 

3 
D

 
30

3.
88

9,
50

 
E

.S
.O

. 2
.º 

C
ic

lo
 

E
du

ca
ci

ón
 S

ec
un

da
ria

 O
bl

ig
at

or
ia

 2
.º 

C
ic

lo
 

P
le

no
 

2 
B 

20
2.

59
3,

00
 



BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 5

martes 8 de enero de 2013

2013/118 (4/4)


